
Obec Pasohlávky 
Zastupitelstvo obce Pasohlávky 

 
Obecně závazná vyhláška obce Pasohlávky 

o nočním klidu 
 
Zastupitelstvo obce Pasohlávky se na svém zasedání dne 19. prosince 2023, usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší.  
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 hodin do 06:00 hodin.1 
 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, 

než stanoví zákon 

1) Doba nočního klidu se stanovuje od 03:00 hodin do 06:00 hodin, a to v následujících 
případech: 
 
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku; 

b) ve dnech konání těchto tradičních slavností: 
 Myslivecký ples – v noci ze dne konání tradiční akce na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci lednu; 
 Masopust – v noci ze dne konání tradiční akce na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci únoru; 
 Anenské hody – dvě noci v měsíci červenci, a to v noci ze dne konání akce na den 

následující konané jeden víkend, v noci ze soboty na neděli a v noci z neděle na 
pondělí; 

 Babské hody – v noci ze dne konání tradičních hodů na den následující konaných 
jednu noc ze soboty na neděli v měsíci listopadu; 

2)  Doba nočního klidu se stanovuje pro akci nadregionálního významu: 
 Euro Bike Fest Mušov – konané tři noci v měsíci květnu takto: v noci ze čtvrtka 

na pátek do 24:00 hod., z pátka na sobotu a ze soboty na neděli do 01:00 hod. dne 
následujícího, místo konání ATC Merkur, v k. ú. Mušov. 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, 
že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“. 



 Super Rally Harley Davidson Europe 2024 - konané tři noci v měsíci květnu 
takto: v noci ze čtvrtka na pátek do 24:00 hod., z pátku na sobotu a ze soboty na 
neděli do 01:00 hod. dne následujícího, místo konání ATC Merkur, v k. ú. Mušov. 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 hodin do 06:00 hodin ve dnech konání těchto 
akcí nadregionálního významu: 
 
a) na území obce: 
 Tradiční výstava vín – v noci ze dne konání tradiční akce na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci březnu; 
 

b) katastrální území Mušov, areál rekreačního střediska kempu ATC Merkur: 
 Zahájení turistické sezóny v ATC Merkur – dvě noci v měsíci květnu, a to v noci ze 

dne konání tradiční akce na den následující konané jeden víkend v noci z pátku na 
sobotu a ze soboty na neděli, místo konání ATC Merkur, k. ú. Mušov; 

 Lucky Cruisers Weekend – tři noci v měsíci červnu, a to v noci ze dne konání 
tradiční akce na den následující konané v noci ze čtvrtku na pátek, z pátku na sobotu 
a ze soboty na neděli, místo konání ATC Merkur, k.ú Mušov 

 Festival Radosti a života pod Pálavou – dvě noci v měsíci červnu, a to v noci ze dne 
konání akce na den následující konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a ze 
soboty na neděli, místo konání ATC Merkur, k. ú. Mušov; 

 Kulturní léto v ATC Merkur – v nocích ze středy na čtvrtek, ze čtvrtku na pátek, 
z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v měsících červenec a srpen, místo konání 
kemp ATC Merkur, k. ú. Mušov; 

 v části kempu ATC Merkur v prostoru letního kina, v měsících červenec a srpen, 
v čase filmové projekce v letním kině. 

4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 a 2 této obecně závazné 
vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem 
konání. 

 
Čl. 4 

Zrušující ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Pasohlávky č. 1/2022 o nočním klidu ze dne  
2.5.2022. 
 

Čl. 5 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  
 
 

 

 ........................................ ......................................... 

 Roman Mikulášek Martina Dominová, DiS.
 místostarosta starostka 


